
/ 

Dzien"i-lik Ustaw. Poz. 556.~ · 837 . 

, 556. 

Rozporządzenie , Rady Ministrów 

z dnia 3 czerwca 1927 r. 

o zmianie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
10 sierpnia 1922 r. w przedmiocie Liceum Krze· 

mienieckiego. 

, Na podstawie art. 15 i 18 dekre tu z dnia 3 stycz· 
nia 1918 r. o tymczasowej organizacji Władz Naczel· 

' nych (Dz. P. K. P. N2 1, poz. 1), rozkazów Na· 
, q:~lnęgo Wodza z dnia 27 maja 1920 r. o otwarciu 

, I majątkach Liceum Krzemienieckiego (Dz. U. Z. C. 
Z. W.i Fr. P. NS! 12, poz. 162 i 163), a rt. 6 ustawy 
z dnia 4 czerwca 1920 r. o tymczasowym ustroju 

, władz szkolnych (Dz. U. R. P. N2 50, poz. 304) oraz 
.rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia 
1922 r. o rozciągnięciu mocy obowiązuj ącej ustawy 
o tymczasowym ustroju władz szkolnych na woje· 
wództwa: nowogródzkie, poleskie, wołyńskle i po· 

,wiaty: grodzieński, białowieski i wołkowyski woje· 
wództwa białostockiego (Dz. U. R. P. N!~ 34, poz. 279) 
zarządza si~ co następuje: 

§ 1. Paragrafy 7-18 rożporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 10 sierpnia 1922 r. w przedmiocie li
ceum Krzemienieckiego (Dz. U. R. P. N270, poz. 626) 
otrzymują następujące brzmienie: 

,,§ 7. Zarząd Liceum Krzemienieckiego spra· 
. wuje wizytator Liceum Krzemienieckiego z pomocą 

. .. kierownika pedagogicznego (w zakresie spraw szkol
nych i wychowawczych) oraz zarządcy dóbr '(w za' 
kresi,e spraw gospodarczych). 

Ponadto przydana jest wizytatorowi Rada Peda· 
gogiczna, złożona z dyrektorów i wybieranych corocz· 
nie delegatów grona nauczycielskiego zakładów, wcho
dzących w skład Liceum (po jednym delegacie z każ· 
dego zakładu). 

Wizytator Liceum Krzemienieckiego jest urzęd· 
niklem państwowym, podlega bezpośrednio Ministrowi 
Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego i po
siada w stosunku do zakładów naukowych, wycho· 
wawczych I oświatowych zespołonycA w Liceum oraz 
ich personelu administracyjnego i nauczycielskiego 
prawa i obowiązki kuratora okręgu szkolnego. Kie· 
rowniklem pedagogicznym winien być zamianowany 
jeden z dyrektorów zakładów licealnych. 
, § 8. Zwierzchni nadzór nad całością prac i go
spodarki Liceum Krzemienieckiego przysługuje Mini
strowi Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, 

"który do celów kOJ.)troH powoła Kuratorjum Liceum 
Krzemienieckiego, złożone z trzech członków: przed
stawiciela Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego, przedstawiciela Ministra Rolnictwa i przed
stawiciela społeczeństwa wołyńskiego. Tego ostat· 

, ' niego delegować będzie wołyński samorząd woje
;' wódzki. a do czasu jego utworzenia-wojewoda wo· 
' łyński. ' 
, §' 9. Rada Pedagogiczna jest ' organem dorad· 

'czym wizytatora w sprawach wychowawczych, szkol
nych oraz oświatowych. Rada Pedagogiczna zbiera 
się co najmniej raz na trzy miesiące na wezwan ie 
wizytatora i obraduje pod jego przewodnictwem. 
porządek dzienny posiedzeń Rady Pedagogit;znej 

us tala wizytator. Członkowie R ady Pedagogicznej 
mogą zwraca c się do wizytatora z p isemną prośbą 
o poddanie oznaczonych spraw pod rozważen i e Rady; 
na żądanie 2/3 członków Rady wizytator win ien to 
uczyn i ć. P rotokół pos iedzeń Rady Pedagogicznej 
wizytator przesyła do Kuratorju m Liceum Krzemie
nieckiego. 

§ 10. Kuratorjum Liceum Krzemienieckiego 
spełnia fu nkcje nadzorcze i rewizyjne. W szczegól
ności : 

1) czuwa nad zgodnością prac zarząd u Liceum 
Krzemienieckiego z celami, dla których osiągnięcia 
liceum Krzemien ieckie powołane zostało do życ i a ; 

2) rozpatruje i zatwierdza plany gospodarcze; 
3) zg łasza wniosek w s prawie zatwie rdzenia pre

liminarza budżetowego ; 
4) sprawdza zamknięcia rachu nkowe; 
5) przeprowadza badania zleco ne przez lV\inisfra 

Wyznań Rel igijnych i Oświe cenia Publicznego; 
6) zgłasza wnioski w sprawie zużycia nadwyżek 

dochodów Liceum Krzemi enieck iego. 
Kuratorj um zbie ra s ię co najmniej raz na trzy 

miesiące na wezwanie i pod przewodnictwem przed
stawiciela Minist ra Wyznań Re li gijnych i Oświeceni a 
Publicznego. 

§ 11. Członkowie Rady Pedagogicznej i Kum
torjum Liceum Krzemienieckiego pe łnią swe funkcje 
honorowo. W razie wyjazdów sł użbowych otrzymują 
zwrot kosztów podróży i di ety według V stopnia sJu ź · 
bowego (o ile członkow i kuratorjum nie przysługują 
wyższe diety z racji jego stanowiska służbowego) . 

§ 12. Wizytator składa coroczn ie w terminie 
przepisanym przez Ministra Wyznań Religijny ch 
i Oświecenia Pu bli cznego preliminarz budżetu Li ceum 
Krzemienieckiego z wnioskiem Kuratorjum i opiera 
swą gospoda rkę na budżec ie, zatwierdzonym przez 
Ministra Wyznań Relig ijnych i Oświecenia Publicz
nego. Budżet winien być ulożony w ten sposób. 
aby koszty utrzymania Lice um l\ rzemienieckiego były 
pokryte całkowicie przez dochody z majątku włas
nego oraz z dóbr i lasów pa ństwowych. wymien io· 
nych w § 6. 

§ 13. Pracownicy Liceu m Krzemienieckiego, 
nie należący do personelu nauczycielskiego, dz i elą 
sie nafunkcj'onarjuszów pa ń stwowych, podlegających 
przepisom o państwowej s ł użb ie cywilnej, oraz na 
p racowników kontraktowych, których prawa i obo
wiązki norm uje umowa. 

§ 14. Kasa licealna sta nowi specjalną kasę 
państwową p ła t n i czą w rozum ien iu § 3 i 116 oraz 
dalszych przepisów rachunkowych i kasowych dla 
władz pań"stwowych. a o ile chodzi o dochody z dóbr 
oznaczonych w § 6 .. ro z porządze nia,-poborowo-plat
n i czą . 

Osobny regulamin, wydany przez Ministra Wy· 
znań , Religi jnych i Oświecenia Publicznego oraz !'I\1-
nistra Skarb u, określi sposó b przystosowania przepi
sów rachu nkowych i kasowych do specjalnych wa
runków Li ce um Krzemie nieckiego. 

§ 15. Ustrój szkół wchodzących w skład Liceum 
Krzem ien ieckiego i tok nauk stosuje się do ogólnie 
obowiązu j ących przepisów ". 

§ 2. Wykona nie rozporządzenia niniejszego po
wierza się Ministrowi Wyzmń Rel igijnych i Oświcce-



838 

nia Publicznego, a wykonanie , § 14-MinisŁrowi Wy
znań Religijnych i Oświecenia Publicznego oraz. Mi
nistrowi Skarbu. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi wżycie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Pilsudski 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
Dr. Dobrucki 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

557. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z .dnia 17 czerwca 1927 r. · . 

VI sprawie uzupełnienia rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 26 czerwca 1924 r. o ustano
wieniu tabeli stanowisk we władzach i urzę-

dach państwowych . 

Na mocy art. 11 i 17 ustawy o państwowej 
służbie cywilnej z dnia 17 lutego 1922 r. (Dz. U. R. P. 
Ne 21, poz. 164) zarządza się co następuje: 

§ 1. W załączniku Ne 3 do rozporządzenia Ra
dy Ministrów z dnia 26 czerwca 1924 r. o ustanowie
niu tabeli stanowisk we władzach i urzędach pań
stwowych (Dz. U. R. P. N'2 64, poz. 631) wprowadza 
się następujące uzupełnienie: 

W dziale "Władze, urzędy i instytucje poległe" 
w kolumnie ,,1 karegorja. Stanowiska oi'az · tytuły do 
nich przywiązane" po słowach "Komisarz Rządu w Ło
dzi" dodaje się słowa "i Wilnie". 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia po
wierza się Prezesowi Rady Ministrów oraz Ministrowi 
Spraw Wewnętrznych. 

§ 3. Rożporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
i dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Piłsudski 

Minister Spraw Wewnętrznych: Slawoj ' Skladkowski 

558. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 17 czerwca ·1927 r. 

o statystyce przemysłowej. 

Na podstawie art. 2 i 5 ustawy z dnia 21 paź
dziernika 1919 r. o organizacji statystyki administra
cyjnej (Dz. U. R. P. Ne 85, poz. 464) w brzmieniu 
ustalonem ustawą z dnia 1 czerwca 1923 r. (Dz. U. 
R. P. N2 60, poz. 436) zarządza się co następuje: 

§ 1. Właściciele względnie kierownicy wszyst
kich, zajmujących się wytwa rzaniem lub przetwarza
niem dóbr, zakładów przemysłowych, zarówno pań
stwowych jak komunalnych i prywatnych, w których 

zatrudnionych jest lub zatrudniano w roku sprawoz
dawczym <:hociażby p rzejściowo 5-ciu lub więcej ro
botników, lub dla których wykupiono na rok spra
wozdawczy świadectwa przemysłowe od [-ej . do VII-ej 
kategorji włączni e , obowiązani są przedkładać Głów
nemu Urzędowi Statystycznemu sprawozdania, zawie
rające . dane o charakterze i formie prawnej przed
siębiorstwa, produkcji, zapasach, zużyciu surowców 
i energji , wyposażeniu technicznem oraz warunkąch 
naturalnych i ekonomicznych . przedsiębiorstwa. Spra
wozdania te winny być składane według wzorów 
i w terminach, które ustali Główny Urząd Statystyczny 
w porozumieniu z Ministerstwem Przemysłu i Handlu, 
nie częściej wszakże, niż raz do roku. 

Zwolnienie niektórych przedsiębiorstw względ
nie rodzajów przemysłu od powyższego obowiązku 
może nastąpić w interesie publicznym w drodze po
rozumienia Ministra Spraw Wewnętrznych z zaintere
sowanymi ministrami. 

§ 2. Minister Spraw Wewnętrznych upoważnio
ny jest do wydawania w porozumieniu z Ministrem 
Przemysłu i Handlu w miarę potrzeby rozporządzeń, 
zobowiązujących do przedkładania Głównemu Urzę
dowi Statystycznemu, prócz sprawozdań wymienio
nych w § l-ym, cztery razy do roku lub w okresach 
mi esięcznych także sprawozdań skróconych, według 
wzorów i w terminach oznaczonych dla poszczególnych 
rodzajów przemysłu przez Główny U rząd Statystyczny 
w porozumieniu z Ministerstwem Przemysłu i Handlu. 

Obowiązek przedkładania sprawozdań skróco
nych dotyczyć może jedynie właścicieli względnie 
kierowników tych zakładów, w których zatrudnionych 
jest lub zatrudniano w roku sprawozdawczym cho
ciażby przejściowo 20-tu lub więcej robotników. 

§ 3. Właściciele względnie kierownicy zakła
dów winni wykroczenia przeciw przepisom niniejsze
go rozporządzenia ulegną karze grzywny do 500 zł., 
a w razie niemożności uiszczenia grzywny - karze 
aresztu do l-go miesiąca; w raz ie powtórnego wykro
czenia grzywna może być wymierzona w wysokości 
podwójnej. Kary te wymierza władza administracyjna 
[-ej instancji, stronie zaś służy odwołanie się według 
obowiązujących przepisów, a w szczególności w wo
jewództwach poznańskiem i pomorskiem oraz górno
śląskiej części województwa śląskiego, przy odpowied
niem zastosowaniu przepisów pruskiej ustawy o wy
dawaniu policyjnych rozporządzeń karnych w spra'
wach o wykrocze nia z dnia 23-go kwietnia 1883 r. 
(Zbiór ust. pr., str. 65). 

§ 4. Wykonanie ni niejszego rozporządzenia po
rucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych w porozu
mieniu z Ministrem Przemysłu i Hąndlu. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Pilsudski 

Minister Spraw Wewnętrznych: Stawoj Skladkowski 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 


